³² P. M. Gazzaniga, *Praelectiones theologicae, I–III. I: De Deo uno et trino, II: De actibus humanis ac de gratia actuali, et habituali, III: De virtutibus theologicis fide, spe, et caritate*, Venetiis, Balleoni 1770.

³³ Simon Stock (1710-1772) studiò a Roma tra 1725 e 1731 al *Collegium Germanicum et Hungaricum*. Maria Teresa in 1759 lo nomina direttore della facoltà di teologia dell'Università di Vienna. Fu Stock che in 1760 assunse Gazzaniga al dipartimento di dogmatica. Fu membro della *Studienkommission* e del *Cenzurkollegium*.

³⁴ «... in sana, ac defaecata fidei, morumque doctrina stabilienda, propugnandaque curas, ac sollicitudines, quam neque a prava luxurum opinionum colluvie, nec a falsa quorundam superstitionum hominum pietatis larva labefactari, aut offulcari permittis. Testes hujus rei sunt doctae illae, solidaeque pietatis plenae, et vel ipsis Apostolicis temporibus dignae Pastorales Instructiones, quas ad rectam Cleri Tui institutionem identidem in lucem emittis. Testes sapientes illi viri, quos ab exteris etiam regionibus accitos, omnique sacrarum disciplinarum genere excultos juvenibus Ecclesiasticae militiae destinatis in Tuo Sermonario praefecisti; et quorum sedulitatis, ac diligentiae uberrimos quotidie fructus amplissima Tua Dioecesis sibi partos gratulatur. Testis copiosa illa, et selecta librorum, praesertim Ecclesiasticorum, supellex, quam non exigua auri vi a Te comparatum omnibus sciendi cupidis patere jubes. Testis denique insignis illa Tua liberalitas, qua homines sacris studiis addictos non solum favore, et patrocinio, sed opibus etiam, pecunia, atque eximiis praemiis excitare soles, atque adjuvare.»

³⁵ Zlabinger, *Muratori und Österreich*, op. cit., pp.121–122.

³⁶ *Epistola pastoralis ad dioecesis Quinqueecclesiensis clerum*, impressa Posenii, 1762. recusa Quinqueecclesiis, Engel, 1776.

³⁷ *De observantia festorum, quae post novissimam deminuationem residua sunt*. Epistola ... Josephi Comitiss Garampi...

³⁸ G. Klimo, *Edictum episcopi Quinqueecclesiensis super festorum nonnullorum abrogatione*, Sine loco, 1771.

³⁹ F. Sacchini, *De ratione libros cum profectu legendi libellus*, accessit ejusdem *De vitanda moribus noxia lectione oratio*, jussu et impensis ... Georgii Klimo, Quinqueecclesiis, 1776.

⁴⁰ F. Gervasius, *Instructio de sacris ritibus et coeremoniis, quae observari debent in celebratione S. Missae privatae*, publicata sermone Italico typis Seminarii Montis Falisci Anno 1718. jussu ... Sebastiani Pomphillii Bonaventura episcopi Montis Falisci et Corneti in isum cleri suarum civitatum et dioecesium, nunc primum Latine reddita ac usui cleri dioecesani proposita jussu et impensis ... Georgii Klimo, Quinqueecclesiis, Engel, (1776).